

Titel: BREV TIL: Alf Axelssøn Sommerfelt FRA: Louis Hjelmslev (1931-08-11)

Citation: "BREV TIL: Alf Axelssøn Sommerfelt FRA: Louis Hjelmslev (1931-08-11)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-workidacc-1992_0005_028_Sommerfelt_0520.pdf (tilgået 13. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Bl egdams vej 8r . København O. den 11. august 1931 .

Kære dr. Sommer felt, Jeg siger Ben herved hjertelig tak for tiisen- åelsen af Deres arbejde "Sur la propagation des changements linguistiques" og af Deres forskellige anmeldelser, dæri- blandt ogsaa Deres anmeldelse af min bog "Principes de grammaires générales". Jeg beder Dem modtage min oprigtigste undskyldning, fordi jeg ikke allerede for længe siden har takket Dem for Deres venlighed, og jeg beder Dem være forvisset om, at min tavshed ikke betyder utaknemmelighed eller mangel på interesse. Jeg har desværre i længere tid været ude af stand til at føre en regelmæssig korrespondance; jeg har haft den store sorg at miste min broder efter lang tids svær sygdom, og samtidig har jeg været tvunget til at ofre de kræfter og den tid, jeg havde tilovers, på et doktorarbejde, som jeg af presserende praktiske grunde (på grund af udsigterne til et Aarhus-doehtur) nødvendigvis måtte have færdigt i år. Deres arbejde "Sur la propagation des changements linguistiques" interesserer mig meget og vil stadig have min fulde interesse. Jeg skal ikke gå ind på enkeltheder her, da jeg går ud fra, at vi ses på kongressen i Genève. Hvad angår Deres anmeldelse af min bog, er jeg Dem meget taknemmelig for den udførlige omtale og for det gode referat, men - naturligvis - jeg er ikke enig med Dem i de fleste af Deres indvendinger. Jeg havde endda et øjeblik tænkt på at imøde-

2

gå Dem offentlig på et enkelt punkt, Kten min knappe tid tvang mig til at lade være. Jeg kan raaaske senere vende tilbage til nogle af Deres bemærkninger. På eet punkt giver jeg Dem fuldstændig ret: min anvendelse af udtrykket phoneme (Prln. de grnran, \$én. p. 100), som De omtaler p. 447, bør ikke fastholdes; allerede i mit næste arbejde, som nu er i trykken, vil jeg forsøgsvis anvende det af Dem foreslåede udtryk phonie. ifaar mit doktorarbejde er færdigt rykt, skal jeg til-

lade mig at sende Dem et exemplar deraf. Det omhandler et par lydige problemer i baltisk (metatonien og le-problemet). I forbindelse dermed har jeg et mindre arbejde om fonemets konkrete natur under forberedelse, og desuden arbejder jeg på en fortsættelse af mine almen-grammatiske undersøgelser. Jeg kan endelig glæde Dem med, at mine georgiske interesser, som jo i længere tid har været lagt ad acta, nu har fået ny vind i sejlene; jeg har fået en interesseret medarbejder på dette område i min ven, magister Kaj Basar, og vi har været saa heldige at finde en georgier her i byen, som vi nu vil arbejde ræd; en mindre meddelelse om udhalen af georgisk kan saa forhaabentlig blive resultatet. Jeg glæder mig meget til at se Dem i Genève, og beder Dem indtil da modtage mine venligste hilsener.

Deres hengivne